Namun, banyak ulama yang memberi catatan penting terkait penisbatan kelompok salafi kepada imam besar itu.
- b. Fase periode setelah kedua imam besar tersebut, yaitu ketika muncul sebuah sekte yang bernama Wahabiyyah yang diprakarsai oleh Muhammad ibn Abdul Wahāb (1703-1791 M/ 1115-1206 H).³⁴

Pengertian Salaf Diantara karakteristik pemikiran yang ada adalah pemikiran salafi. Yang dimaksud pemikiran salafi disini ialah sistem berfikir yang menggambarkan pemahaman yang dianut oleh generasi terbaik dalam generasi Islam, yaitu para sahabat dan tabi'in, yang merupakan generasi yang terbaik pertama dalam berpegang teguh kepada Alquran dan Assunnah.